



**AGENZIA INTERREGIONALE PER IL FIUME PO
AIPO**

UFFICIO OPERATIVO DI PARMA

Opere idrauliche di 2° categoria R.D. 11.02.1867 n. 3598

PROGETTO

Importo Complessivo €. 515.000,00

**(RE-E-1017) INTERVENTI PER IL CONTRASTO DEL DISSESTO GEOMORFOLOGICO E DELLA SALVAGUARDIA
DEGLI ECOSISTEMI DEL FIUME ENZA NEL TRATTO D'ASTA COMPRESO TRA IL PONTE DI SAN POLOD'ENZA –
TRAVERSETOLO – S.P. 513 R ED IL PONTE DI MONTECCHIO EMILIA – S.P. 28**

CUP B88H23010830006

ALLEGATO

ANALISI PREZZI

4

Gruppo di Progettazione :

ISTRUTTORE IDRAULICO
(Geom. Luca Zilli)

ISTRUTTORE POLIFUNZIONALE
(Arch. Lucia Fiorella Spriano)

COLLABORATORE TECNICO
(Alessio Giovanetti)

Visto : IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott. Ing. Monica Larocca)

PERIZIA N°

1257

DATA:

02 LUG. 2024

PROT. N

AGGIORNAMENTI

DATA:

VOCE DI RIFERIMENTO - PREZZARIO AIPO ed. 2023

SCAVO DI SBANCAMENTO DA ESEGUIRSI ANCHE IN PRESENZA DI ACQUA, IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA E CONSISTENZA (ESCLUSA LA ROCCIA DA MINA), PER SAGOMATURE DI SPONDE E DI SCARPATE FLUVIALI, PER LA FORMAZIONE DI PIANI DI FONDAZIONE, PER SVASI D'ALVEO, CANALI FUGATORI, SAVANELLE, LO SCAVO E' DA ESEGUIRSI MEDIANTE ESCAVATORE MECCANICO. E' COMPRESO L'ONERE PER LA PROFILATURA DELLA SCARPATE DI SCAVO: CON CARICO DEL TERRENO SU MEZZI DI TRASPORTO ED IL TRASPORTO AL LUOGO DI REIMPIEGO ALL'INTERNO DEL CANTIERE FINO AD UNA DISTANZA MASSIMA DI 5 KM (O.004.01.b)

NUOVO PREZZO - NP1

SCAVO DI SBANCAMENTO DA ESEGUIRSI ANCHE IN PRESENZA DI ACQUA, IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA E CONSISTENZA (ESCLUSA LA ROCCIA DURA DA MINA) PER SAGOMATURE DI SPONDE E DI SCARPATE FLUVIALI, PER SVASI D'ALVEO, PER APERTURA RAMI SECONDARI, LO SCAVO E DA ESEGUIRSI MEDIANTE ESCAVATORE MECCANICO. SONO COMPRESI GLI ONERI PER LA PROFILATURA DELLE SCARPATE DI SCAVO, CON CARICO DEL TERRENO SUI MEZZI DI TRASPORTO ED IL TRASPORTO AL LUOGO DI RIUTILIZZO ALL'INTERNO DELL'AREA DI CANTIERE FINO AD UNA DISTANZA MASSIMA DI 5 KM E LA SISTEMAZIONE DEL MATERIALE SECONDO LE INDICAZIONI DELLA D.L. (NP1)

PEN.002.01.c	ESCAVATORE IDRAULICO CINGOLATO CON ATTREZZATURA FRONTALE, COMPRESO IL CARBURANTE ED I MATERIALI DI CONSUMO (LUBRIFICANTI ED ALTRO), ED IL TRASPORTO IN CANTIERE NELL'ALLESTIMENTO OPERATIVO.PESO OPERATIVO TRA 11 E 25 TON.	ORA	0,01975	40,26 €	0,7951 €
PEN.001.01.c	AUTOCARRO COMPRESO IL CARBURANTE ED I MATERIALI DI CONSUMO (LUBRIFICANTI ED ALTRO), NELL'ALLESTIMENTO OPERATIVO:BILICO COMPOSTO DA TRATTORE E VASCA RIBALTABILE TRILATERALE, MASSA A PIENO CARICO FINO 44 TON.	ORA	0,00988	43,90 €	0,4337 €
PEN.002.05.a	DUMPER COMPRESO L'OPERATORE, IL CARBURANTE ED I MATERIALI DI CONSUMO (LUBRIFICANTI ED ALTRO), ED IL TRASPORTO IN CANTIERE NELL'ALLESTIMENTO OPERATIVO.CAPACITÀ DI CARICO FINO A 20.00 MC	ORA	0,00988	71,98 €	0,7112 €
PEN.002.03.a	APIRISTA CINGOLATO COMPLETO DI RIPPER POSTERIORE, COMPRESO IL CARBURANTE ED I MATERIALI DI CONSUMO (LUBRIFICANTI ED ALTRO), ED A IL TRASPORTO IN CANTIERE NELL'ALLESTIMENTO OPERATIVO. POTENZA FINO A 150 HP	ORA	0,00988	50,07 €	0,4947 €
PEN.001.01.b	OPERAIO EDILE SPECIALIZZATO	ORA	0,04939	30,63 €	1,5128 €
PEN.001.01.d	OPERAIO EDILE COMUNE	ORA	0,01975	25,57 €	0,5050 €
Subtotale A)= Costo riferito alla produzione unitaria					4,4525 €
Spese generali (15%)					0,6679 €
Subtotale B) = Subtotale A) + Spese generali					5,1204 €
Utile (10%)					0,5120 €
Totale					5,6324 €

PREZZO DI APPLICAZIONE al mq. 5,63 €